[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N.º _____/2013
Formosa, 18 de janeiro de 2013.

Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

1.
Solicito a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário e satisfeitas as exigências regimentais, requerer ao Senhor IRON PEREIRA DA MOTA, Presidente desta Casa de Leis, a confecção e impressão em gráfica da Cartilha da Câmara de Vereadores, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, da Lei Orgânica do Município e do Código de Posturas do Município.

Respeitosamente,

GUSTAVO MARQUES

Vereador
JUSTIFICATIVA

A maior participação dos cidadãos na administração pública passa, necessariamente, por um maior conhecimento sobre o funcionamento dos órgãos e o papel de cada agente político.

O presente Requerimento solicita a confecção de material didático produzido pela Câmara Municipal de Formosa, com o intuito de informar, divulgar e ser fonte de pesquisa para estudantes e comunidade em geral.

A publicação deste material contribuirá para o fortalecimento do Poder Legislativo, sendo um difusor da importância desses representantes do povo na construção da cidadania.

Por estas razões, peço aos pares a aprovação deste.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br           e-mail: vereadorgustavomarques@hotmail.com